
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “MARGHERITA HACK” 

 

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN) 
Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138   

Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it 

 

 

 
1 

 

All’Albo on line 

Amministrazione 

Trasparente Al Sito 

Web 

Atti 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

Decreto pubblicazione graduatoria definitiva - per il conferimento di un incarico individuale 

per la gestione e il coordinamento delle attività relative al progetto “Nuove Competenze e Nuovi 

Linguaggi all'I.C. "Margherita Hack" 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29115 

CUP: I44D23001580006 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

PNIC82900Q - AF2B49B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004189 - 15/04/2024 - I.1 - U



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “MARGHERITA HACK” 

 

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN) 
Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138   

Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it 

 

 

 
2 

 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO l’art.2.4 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/6/2022 “criteri di riparto delle risorse 

per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1– del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 

e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE le candidature, inoltrate sull’apposita piattaforma;  

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 94 del 29 gennaio 2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 2247 del 28/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi all'I.C. 

"Margherita Hack", CUP I44D23001580006, di avvalersi della collaborazione di n. 3 incarichi individuali aventi 

ad oggetto “avviso interno ai sensi dell’art. 45 del CCNL per la selezione di docenti costituenti il gruppo di 

lavoro multilinguismo”, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi, per una durata fino 

alla conclusione del progetto menzionato in oggetto; 

VISTO il Decreto n. 3478 del 27/03/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 3 incarichi individuali aventi ad oggetto “avviso interno ai sensi dell’art. 

45 del CCNL per la selezione di docenti costituenti il gruppo di lavoro multilinguismo”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3479, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 27/03/2024; 

 

 

PNIC82900Q - AF2B49B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004189 - 15/04/2024 - I.1 - U



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “MARGHERITA HACK” 

 

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN) 
Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138   

Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it 

 

 

 
3 

 

CONSIDERATO  che alla data del 03/04/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 05/04/2024, acquisito con prot. n. 3771 del 05/04/2024, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 

3742, del 05/04/2024;  

CONSIDERATO che i docenti Primucci Roberta, Petris Chiara e Favret Elisa risultano essere dipendenti di 

questo Istituto e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;  

VISTO ED APPROVATO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n 3801 del 08/04/2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 05/04/2024, acquisito con prot. n. 3771 del 05/04/2024, 

dato che non ci sono stati ricorsi al decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 3801 

del 08/04/2024;  

 di conferire gli incarichi individuali, ai docenti Primucci Roberta con incarico di 16 ore, Petris Chiara con 

incarico di 11 ore, Favret Elisa con incarico di 8 ore, per un importo orario pari a € 34,00 (euro 

trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato (comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere 

a carico dell’Istituzione scolastica), rapportato alle ore effettivamente prestate;  

PNIC82900Q - AF2B49B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004189 - 15/04/2024 - I.1 - U



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “MARGHERITA HACK” 

 

Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

Via Stazione 21 - 33078 – San Vito al Tagliamento (PN) 
Cod. Scuola PNIC82900Q - C.F.: 91084370930 - Tel. n. 0434/80138   

Sito Web: www.comprensivosanvito.edu.it   -   E-Mail:  pnic82900q@istruzione.it 

 

 

 
4 

 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, www.comprensivosanvito.edu.it ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                        Cristina Sbrissa 

 

PNIC82900Q - AF2B49B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004189 - 15/04/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA SBRISSA


		2024-04-15T16:18:51+0200
	CRISTINA SBRISSA




